
Nr 24 Warszawa, dnia 13 lipca 1949 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

152. Z arządzen ie  M in istra  Skarbu  z dnia 12 lipca 1949 r. 
o usta len iu  w zo ru  ksiąg p o d a tk o w y ch  dla duchow nych .

N a  podstaw ie a rt. 29 d ek re tu  z dnia 16 m aja 1946 r. 
o  postępow an iu  p o d a tk o w y m  (Dz. U . R . P. z 1946 r. N r  27, 
poz. 174 oraz  z 1948 r. N r  12, poz. 94 i N r  52, poz. 413) 
w zw iązku  z § 11 rozporządzen ia  M in istra  S karbu  z dnia 
5 lipca 1949 r. o obow iązku  p row adzenia  ksiąg p o d a tk o ­
w ych p rzez  duch o w n y ch  (Dz. U . R . P. N r  40, poz. 292), 
zarządzam  co następu je:

§ 1. Przew idzianą w  § 4 rozporządzen ia  M in istra  Skarbu 
z dnia 5 lipca 1949 r. o obow iązku  p row adzen ia

ksiąg po d a tk o w y ch  p rzez duchow nych  (Dz. U . R . P. N r  40, 
poz. 292) księgę poda tk o w ą  N r  11 (księgę p rzychodów  
i ro zchodów  dla duchow nych) należy  prow adzić  w edług 
w zoru , stanow iącego załączn ik  niniejszego zarządzenia.

§ 2. O bjaśnienia załączone do w zoru  księgi w ym ienionej 
w  § 1 stanow ią is to tn ą  część składow ą w zoru .
, 3. Z arządzen ie  niniejsze w chodzi w życie z dniem
1 sierpnia 1949 r.

M in ister Skarbu 
K. D ąbrow ski

W zór Nr 1/Duch.

(Strona tytułow a)
K S I Ę G A  P O D A T K O W A  N r 11 

(KSIĘGA PR ZY C H O D Ó W  I R O Z C H O D 0 W  DLA D UCH O W N Y CH )
n a  ro k  19.........

P r z y c h ó d (Strona w ew nętrzna) M i e

O płaty, ofiary, datki otrzym yw ane przez duchow nego 
z ty tu łu  św iadczonych posług religijnych i czynności 
duszpastersk ich  oraz w zw iązku z pełnionym  urzędem
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O b j a ś n i e n i a  
do księgi p o datkow ej N r  11

(księgi p rzychodów  i rozchodów  dla duchow nych).
1. Księga pod a tk o w a  N r  11 jest p rzeznaczona  dla d u ­

chow nych  w szystk ich  w yznań  religijnych, nie w yłączając 
zw iązków  w yznań  relig ijnych praw nie  n ieuznanych .

2. Księga poda tk o w a  N r  11 dzieli się na  dwie zasadnicze 
części:

1) p rzy ch o d y , ru b ry k i 1 — 10,
2) rozch o d y  ru b r . 14— 20; ru b ry k i 11— 13, dotyczące N r  

kolejnego, d a ty  i treści zapisu o raz  ru b ry k a  21 —  uwagi, 
są w spólne dla obydw u części.

3. D o  poszczególnych ru b ry k  stro n y  p rzy ch o d y  w pisy­
wać należy:

do ru b ry k  1— 5 — opłaty , o f ia ry  i datk i, o trzy m y w an e  
p rzez  duchow nego z ty tu łu  św iadczonych posług relig ijnych 
i czynności duszpasterskich  oraz  w zw iązku z pełn ionym  
przezeń  urzędem ; jeżeli chodzi n p . o duchow nych  chrześ- 
ciańskich w yznań  relig ijnych podlegają tu  w pisaniu op ła ty  
i o fia ry  w noszone za ch rz ty , śluby, pogrzeby, msze, d o b ro ­
w olne ofiary  na rzecz duchow nego itp .; w szczególności 
w pisaniu  podlegają:

a) do ru b ry k i 1 — nazw iska, im iona oraz  adresy poszcze­
gó lnych osób, od  k tó ry ch  duchow ny  o trzy m ał op łaty , o fia ­
rę  lub  datek ,

b) do ru b ry k i 2 — rodzaj w ykonanej p rzez duchow nego 
osługi religijnej lub czynności duszpasterskiej, z ty tu łu  
tó re j w płacona została o p ła ta , o fiara  lub datek , c) do ru b ­

ry k i 3 — poszczególne sum y opłat, o fiar i da tków , o trz y ­
m anych  p rzez  duchow nego w gotów ce,

d) do ru b ry k i 4  i 5 — poszczególne op łaty , o fiary  i d a t­
ki, o trzy m an e  p rzez  duchow nego w n a tu rze , p rzy  czym  do' 
ru b ry k i 4  w pisyw ać należy rodzaj i ilość św iadczeń w n a tu ­
rze  (p ro d u k tó w ), a w rub ry ce  5 — ich w artość  gotów kow ą, 
p rzeliczoną  w edług cen ryn k o w y ch  w  danym  okręgu; do 
ru b ry k i 6  — sum y przekazane  duchow ieństw u p rzez  zw iąz­
k i religijne (poszczególne kościoły w znaczeniu  organizacji) 
lub  jednostk i adm in istracy jne  zw iązków  relig ijnych (gm iny 
w yznaniow e, parafie, dziekanaty , diecezje itd .) m . inn . na 
jego  p o trzeb y  osobiste;

do  ru b ry k i 7  i 8 — sum y p rzechodzące p rzez  kasę d u ­
chow nego przejściow o, jako  zebrane: a) na rzecz zw iązku 
religijnego i jego’ in sty tu c ji o raz  jego jednostek  adm in istra ­
cyjnych (ru b r. 7), więc np. sk ładki w płacone p rzez człon­
ków  zw iązku religijnego na określone p o trze b y  k u ltu  re­
ligijnego, np . zakup  szat i naczyń  litu rg icznych , dzw onów , 
p rzed m io tó w  k u ltu  itp . indyw idualne ofiary  na określone 
p o trze b y  św iątyni, bezim ienne d ary  i d a tk i w gotów ce, 
sk ładane n p . do puszek, zbierane podczas nabożeństw  itp .
b) na rzecz in sty tu c ji c h a ry ta ty w n y ch  i społecznych, jak  
rów nież  uzyskane p rz y  k o lp o rta żu  czasopism  kościelnych 
itp . (ru b r. 8); jeżeli z sum  zebranych  p rzez  duchow nego na 
rzecz zw iązku religijnego lub  jego in sty tu c ji o raz  jego' jed­
nostek  ad m in istracy jnych  d u chow ni zatrzy m u ją  część dla 
siebie, to  sum a odpow iednia podlega w pisaniu d o  ru b ry k  
6  i 18;

ru b ry k a  9 — w olna, jest p rzeznaczona  do zapisyw ania 
ew. innych  p rzy ch o d ó w  duchow nego, n ieob jętych  ru b ry k a ­
m i po p rzed n im i;

do ru b ry k i 10 w pisyw ać należy łączną sum ę zapisów 
z ru b ry k  3, 5, 6, 7, 8  i ew. 9 ; jeżeli więc duchow ny  z ty ­
tu łu  w ykonanej czynności duszpasterskiej (np. udzielenie 
ślubu) o trzy m a ł go tów ką zł 3.000, a w artość  o trzy m an y ch  
p rzezeń  św iadczeń w n a tu rze  w yniosła zł 2.000, k tó re  to  
sum y w pisano na poziom ie tej samej linii w ru b r. 3 i 5, 
in n y ch  zaś p rzy ch o d ó w  na tej samej linii nie w pisano, to  
do ru b r . 10 wpisać należy k w otę  zł 5.000 — jeżeli zaś na 
poziom ie tej samej linii w pisano ty lk o  jedną kw o tę  n p . 
w  ru b r. 6  — 10.000 zł to  k w ota  ta  po^winna być p o w tó rz o ­
na następn ie  w ru b ry ce  10. W  końcu  każdego okresu  (m ie­
siąca, roku) p rzy  podsum ow aniu  zapisów  łączna sum a ru b ­
ry k  3, 5, 6, 7, 8  i 9  pow inna  być rów na ogólnej sumie 
ru b ry k i 10.

4 . R u b ry k i 11— 13 są p rzeznaczone  do  bliższego o k re ­
ślenia doko n an y ch  zapisów  w  szczególności w pisyw ać n a ­
leży :

do ru b ry k i 11 — nu m er ko le jny  zapisu, bez w zględu na 
to , czy d o tyczy  on  p rzy ch o d u  albo rozchodu ,

do ru b ry k i 12  — datę  p rzy ch o d u  albo rozchodu ,
do ru b ry k i 13 — bliższe om ów ienie dokonanego  zapisu.
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W obec tego, że u k ład  w zoru  księgi zaw iera szczegółow e 
ru b ry k i, dotyczące p rzy ch o d u  z op łat, o fiar i d a tk ó w , 
o trzy m y w an y ch  p rzez  duchow nego z ty tu łu  w y konyw anych  
przezeń  posług relig ijnych oraz  czynności duszpasterskich  
oraz  w zw iązku z pełnieniem  przezeń  urzędu  (ru b r. 1— 5), 
p rze to  ru b ry k a  13 d o tyczy  ty lk o  zapisów  dokony w an y ch  
w ru b ry k ach  6 —9 po stron ie  p rzy ch o d y  oraz  w ru b ry k ach  
14— 19 po  stron ie  rozchody .

W  rub ry ce  13 należy więc podaw ać, jeżeli chodzi o ru b ­
ry k i 6 —9, nazw ę jed nostk i adm in istracy jnej lub in sty tu c ji 
zw iązku religijnego, od  k tó re j o trzy m an o  do tac je, bliższe 
określenie sum przejściow ych, zebranych  na rzecz zw iązku 
religijnego, in sty tu cy j społecznych, c h ary ta ty w n y ch  itp .(n p . 
nazw iska osoby, k tó ra  w płaciła składkę na p o trzeb y  k u ltu  
religijnego, nazw ę odnośnej in sty tuc ji, dla k tó re j zb ierano  

składki, nazw ę czasopism a, k tó reg o  egzem plarze k o lp o r to ­
w ano  itd . o raz  pow ołanie  dow odu, na k tó reg o  podstaw ie
d o k o n an o  zapisu (lista składek N r .............. ), lista  o fiar
N r .............. .. p ro to k ó ł zb io ru  dobrow olnych , bezim iennych
ofiar w św iątyni z d n i a ............................p ro to k ó ł obliczenia
zaw artości puszek w św iątyni z d n i a ....................... itd .); ana­
logiczne dane należy podaw ać w ru b r . 13 odnośnie ro zch o ­
du, a więc księgując np . k osz ty  w yjazdu  (w ru b r. 14) w te ­
ren , należy podać m iejscowość, do k tó re j w yjazd  nastąp ił, 
cel w yjazdu (w izytacja, do chorego itp .), p rzekazu jąc  zw iąz­
kow i relig ijnem u lub jego in sty tu c jo m  albo jego jednostkom  
adm in istracy jnym  bądź in sty tu c jo m  społecznym , c h a ry ta ­
ty w n y m  itp . k w o ty  dla n ich  zebrane, należy bliżej określić  
rodzaj p rzekazyw anej k w o ty  (cel na k tó ry  była zebrana) 
o raz  datę, k iedy ją zebrano’, pow ołać ew ent. rozliczenie itd .

5. D o  poszczególnych ru b ry k  s tro n y  ro zchody  w pisyw ać 
należy:

dq ru b ry k i 14 — poszczególne k w o ty  w ydatków , zw ią­
zanych z w ykonyw aniem  posług relig ijnych, czynności dusz­
pastersk ich  oraz  pełnieniem  p rzez duchow nego jego u rzędu , 
a więc np . zakup  w ina m szalnego, kosz ty  w yjazdów  na  w i­
zytację  okręgu , w ynagrodzenie  innych  duchow nych , jeżeli 
obciąża ono duchow nego, sk ładki na  rzecz zw iązków  k a p ­
łańskich, abonam en t pism  fachow ych, teo log icznych  itp .;

do ru b ry k i 15 i 16 — poszczególne sum y p rzekazane  
zw iązkow i relig ijnem u bądź jego in sty tu c jo m  albo jego 
jednostkom  adm in istracy jnym  (R u b ry k a  15) o raz  sum y 
przekazyw ane z ty tu łu  k o lp o rtażu  czasopism , jak  rów nież  
in sty tu c jo m  społecznym , ch ary ta ty w n y m , niezależnie od te ­
go, czy p rzekazane sum y stanow ią rozliczenie z sum  p rze j­
ściowych w pisanych do ru b r. 7 i 8, czy też  w płacane są 
one z innego ty tu łu , (np . z ty tu łu  udzia łu  zw iązku relig ij­
nego lub jego w yższych jednostek  ad m in istracy jnych  w  
p rzy ch o d ach  duchow nego z op łat, o fiar i da tków , zeb ra­
ny ch  w zw iązku z w ykonyw an iem  czynności d u szpaster­
skich) ;

do ru b ry k i 17 — N r  dow odu, a więc p rzekazu  p o c z to ­
w eg o ’, p o k w ito w an ia  itp ., o trzym anego  w zw iązku  z p rz e ­
kazaniem  k w o t, o k tó ry ch  m ow a w ru b r. 15 i 16;

do ru b ry k i 18 — poszczególne sum y w ydatkow ane p rzez  
duchow nego w zastępstw ie lub z polecenia zw iązku  re lig ij­
nego albo w yższych jednostek  ad m in istracy jnych  z w p ły ­
w ów  zebranych  na ich rzecz (zob. ritb r. 7) lub  też  z w ła­
snych  w pływ ów  duchow nego (z ru b r . 3—5), np . w y d a tk i 
zw iązane z u trzy m an iem  św iątyni (opał, ośw ietlenie, służ­
ba kościelna zakup  p rzed m io tó w  k u ltu , ław ek, ko sz t p rze ­
p row ad zan y ch  rem o n tó w  itp .), ru b ry k a  19 — w olna, iest 
przeznaczona  na w pisyw anie innych  rozchodów , n iż  ob ję­
ty ch  ru b ry k am i 14— 18;

do ru b ry k i 20 w pisyw ać należy łączną sum ę zapisów  
z ru b r. 14— 19 — ao' ru b ry k i tej m ają odpow iednie zas to ­
sow anie w yjaśnienia do ru b r. 10 (zob. u st. 3).

6. Z apisy do  księgi po d a tk o w ej N r  11 p o w in n y  być 
odpow iednio  u d o k u m en to w an e; dow ody na ro zch o d y  
i p rzy ch o d y  p o w in n y  być ko lejno  num erow ane  i w  odp o ­
w iedniej kolejności p rzechow yw ane; jeżeli chodzi o zakup  
rzeczy ru chom ych  oraz  pobierane  św iadczenia usług o d ­
pow iednie  zastosow anie m ają przep isy  a r t. 86 d ek re tu  
z dnia 15. V. 1946 r. o postępow aniu  p o d a tk o w y m  (D z. U . 
R . P . N r  27, poz. 174 z ro k u  1946 oraz  z 1948 r. N r  12, 
poz. 94 i N r  52, poz. 413) o raz  § 12 lit. a), c) i e) ro zp o ­
rządzenia M in istra  S karbu  z dnia 31. X. 1946 r. o księgach 
hand low ych , uproszczonych  i po d a tk o w y ch , w ydanego  co 
do §§ 2— 11 w p o rozum ien iu  z M in istram i P rzem ysłu  oraz
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A prow izacji i H a n d lu  (Dz. U . R . P . N r  65, poz. 365, 
z 1947 r. N r  73; po i 466 i z 1948 r. N r  31, poz. 208).

7. Zapisów  w  księdze podatkow ej N r  11 należy d o k o ­
nyw ać na jpóźniej następnego dn ia  po osiągnięciu p rz y ch o ­
du lub d o konan iu  w y d a tk u  (rozchodu).

8. Po zakończen iu  każdego miesiąca kalendarzow ego 
należy  księgę zam knąć, tj. podkreślić  osta tn ie  zapisy, ru b ­
ry k i 3, 5, 6 do 10 po stron ie  p rzy ch o d y  oraz  ru b ry k i 
14— 16 i 18 o raz  19— 20 po stron ie  rozch o d y  zsum ować, 
podkreślając o trzy m an e  sum y d w u k ro tn ie .

9. Po zakończeniu  okresu  rachunkow ego  należy sporzą­
dzić na osta tn ie j s tron ie  księgi zestawienie roczne. W  tym  
celu należy  wpisać do w łaściw ych ru b ry k  sum y poszcze­
gólnych miesięcy (zob. ust. 8), zsum ow ać je, a wpisane su­
m y ogólne podkreślić  dw iem a liniam i.

153. O kólnik z dnia 28 czerwca 1949 r. 
w sprawie wydawania zaświadczeń o posiadaniu źródeł 

przychodu.
D oszło do w iadom ości M in isterstw a Skarbu, że n iek tó re  

u rzęd y  skarbow e odm aw iają absolw entom  szkół ogó lno­
kształcących i zaw odow ych stopnia  licealnego w ydaw ania 
zaśw iadczeń o posiadanych p rzez  rodziców  ty ch  absolw en­
tó w  źród łach  p rzy chodów .

M inisterstw o Skarbu wyjaśnia, że stosow anie p rzez  u rzędy  
skarbow e tego rodzaju  p ra k ty k i jest nieuzasadnione i w 
zw iązku z tym  poleca w ydaw anie om aw ianych zaświadczeń 
dla celów  w ładz szkolnych w edług niżej p odanych  w zo­
rów :

I. U rząd  Skarbow y w .......................................  zaświadcza,
że o b .........................................zam ieszkały w ......................................
ulica .   N r  . . . posiada następujące źródła
p rzy ch o d ó w  podlegające o p o d atkow an iu  p odatk iem  d o ch o ­
dow ym :
 1......................................... m iejsce p o ł o ż e n i a ...................................

 2..........................................miejsce położenia ...................................
 3 ..........................................miejsce położenia  ...................................
 4 ......................................... m iejsce położenia ...................................

U sta lone  (zadeklarow ane) zaliczki na podatek  dochodow y
za o s ta tn i miesiąc 1949 r. w y n o s z ą ....................... zł.

W edług danych urzędu  skarbow ego o b ......................................
z a tru d n ia  obecnie . . . . s i ł  najem nych  oraz  posiada na
sw oim  u trzy m an iu  następujących członków  ro d z in y  . .

Zaświadczenie niniejsze w ydaje się celem przedłożenia 
w ładzom  szkolnym

II. U rząd  skarbow y zaświadcza, że o b .....................................
zam ieszkały w . . . . . ulica . . . .
N r  . . .  w  ewidencji u rzędu  jako p o d a tn ik  p o d a tk u  o b ro ­
tow ego i dochodow ego w 1949 r. nie figuruje.

Zaśw iadczenie niniejsze w ydaje  się celem przedłożenia 
w ładzom  szkolnym .

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
T . Zaorski 

N acze ln ik  W ydziału  
(Z nak M in. Sk. D. I. 16/201/49).

154. O kólnik z dnia 30 czerwca 1949 r. 
w  sprawie rozciągnięcia m ocy obowiązującej okólnika  

z dnia 9  lutego 1949 r. w sprawie^ podatku od wynagrodzeń  
'na w ypłaty dokonane po dniu 30 czerwca 1949 r.

W  zw iązku z pow tarza jącym i się nadal p rzypadkam i 
w y p ła t w ynagrodzeń  pracow niczych  za czas sprzed 1 s tycz­
nia 1949 r., k tó re  w  m yśl obow iązujących do dnia 31 g ru d ­
nia 1948 r. przep isów  nie podlegały p o d atkow i od  w y n a­
grodzeń, o raz  w obec przew idyw anego w ypłacania w yrów nań  
w ynagrodzeń  za czas od 1 stycznia 1949 r. rów nież  po dn iu  
30 czerw ca 1949 r., co pozostaje  w zw iązku z n iezakończoną 
jeszcze akcją usta lan ia  now ych  n o rm  uposażeniow ych oraz  
opracow yw ania  now ych uk ładów  zb iorow ych  p racy —M i­
n isters tw o  Skarbu rozciąga m oc obow iązującą okó ln ika  
z dnia 9  lutego 1949 r. w  spraw ie p o d a tk u  od w ynagrodzeń  
p racow ników  adm in istracji państw ow ej i sam orządow ej, 
m onopo li państw ow ych  i n iek tó ry ch  p rzedsięb iorstw  p a ń ­
stw ow ych  za czas sprzed 1 stycznia 1949 r. i od w yrów nań  
w ynagrodzeń  (Dz. U rz . M in. Sk N r  5, poz. 24) rów nież 
na te  w y p ła ty  określonych  w  pow ołanym  o k ó ln ik u  w y n a­

grodzeń  lub w yrów nań , k tó re  dokonane  zostaną po dniu  
30 czerw ca 1949 r.

M in ister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Z nak M in. Sk. D. V . 10018/4/49).

155. O kólnik z Jdnia 30 czerwca 1949 r. 
w sprawie trybu realizacji inwestycji z części 21 P. P. I. 

o koszcie 'do 500.000.— zł.
M inisterstw o Skarbu podaje do w iadom ości i stosow ania 

p rzez  w ładze i u rzędy  oraz  in sty tuc je  podległe lub n a d zo ro ­
wane p rzez  M in isterstw o — Zarządzenie M in istra  B udow ­
nictw a z dnia 17 czerw ca 1949 r.

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
T. Zaorski 

N acze ln ik  W ydziału  
(Z nak M in. Sk. D . I. 501/73/49).

M in isterstw o B udow nictw a 
L. dz. IV /2/450/49.

Z a r z ą d z e n i e  
w  sprawie try b u  realizacji inw estycji o koszcie 

do 500.000,— zł z dnia 17 czerw ca 1949 r.
W ykonyw ane  na po jedyńczym  obiekcie inw estycje b u ­

dow lane na k tó re  do dyspozycji W ojew ódzkich  W ydziałów  
O d budow y i D yrekcji O dbudow y, jako  inw estorów  bez­
pośrednich , u ru ch o m io n y  został k re d y t inw estycy jny  w czę­
ści 21 P. P. I. w wysokości n ieprzekraczającej k w o ty  
zł 500.000,— , należy przekazać  do realizacji w łaściw ym  in ­
w estorom  —  przyszłym  u ży tk o w n ik o m  inwestycji.
W  ty m  celu W ydziały  i D yrekcje  O dbudow y w  p o ro zu ­
m ieniu z B ankiem  Inw estycy jnym  (B.G.K) lub bankiem  
ro lnym  (P.B.R.) postaw ią do dyspozycji tych  inw estorów  
odnośne k red y ty  inw estycyjne.

W szelkie czynności i obow iązki, a zwłaszcza w ynikające 
z in stru k cji tym czasow ej M in isterstw a Skarbu z dnia 
28. II. 1949 r. (Dz. U rz . M in. Sk. N r  8 z dnia 14. III. 1949 r.) 
oraz  z pism a okólnego M inisterstw a O d budow y z dnia 2.IV. 
1949 r. L. dz. D . VII. 3779/1/49 to  znaczy:

a) zlecenia robó t,
b) w ykonan ie  opisu technicznego zgodnie z p. 1 grupa II 

zarządzenia M in. O d budow y z dnia 14 m arca 1949 r. 
L. dz. II/i2/V /Sekr/329849 oraz przedłożenie go w
banku ,

c) przesyłanie do b an k u  kopii um ów , zleceń i zam ów ień 
inw estycyjnych,

d) prow adzenie  ich ewidencji,
e) spraw dzanie rachunków ,
f) w ystaw ianie zleceń przelew u środków  inw estycyjnych,
g) p row adzenie  właściwej księgowości w zakresie k red y ­

tów  inw estycyjnych,
ciążą na inw estorach , k tó ry m  zostały  p rzekazane do reali­
zacji inwestycje.

In w esto rzy  (uży tkow nicy  inw estycyj) obow iązani są p rze ­
prow adzić  odb ió r ro b ó t p ro to k ó la rn ie  p rzy  udziale p rz ed ­
stawicieli k o n tr , społecznej.

Ponad  to  inw esto rzy  ci m ają obow iązek składania W y ­
dzia łom  i D yrekcjom  O dbudow y, jako organom  nadzoru  
pośredniego, m iesięcznych rap o rtó w  inw estycy jnych—-w zór 
N r  1— w myśl zarządzenia M in istra  O dbudow y z dnia 20. 
IV . 1949 r. o spraw ozdaw czości inw estycyjnej z w ykonania  
P lanu Inw estycyjnego na rok  1949 (Dz. U rz . M in. O d b u ­
dow y N r  6, z dnia 21. IV . 1949 r.).

Inw esto rom  realizującym  inw estycje system em  gospodar­
czym  przysługuje z § 2 w zm iankow anej in stru k c ji ty m cza­
sowej z dnia 28. III. 1949 r. p raw o  o trzy m y w an ia  zaliczek 
z k red y tó w  inw estycyjnych.

M inister 
M . Spychalski

156. O kólnik z dnia 5 lipca 1949 r. 
w  sprawie zakresu zwolnienia od podatków  i opłat pań­
stw ow ych now ootwieranych oddziałów banków dotychczas 

istniejących.
W  zw iązku z p rzejm ow aniem  agend p rzez  banki, stano­

wiące bazy organizacyjne dla b anków  pow ołanych  d ekre­
tem  z dnia 25 październ ika  1948 r. o reform ie  bankow ej 
(Dz. U . R. P . N r  52, poz. 412), od pozostałych  banków  
i o rganizow aniem  sieci terenow ej stosow nie do kom petencji

Pozycja 153, 154, 155, 15Ś
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i zakresu  działania now ych  banków  oraz  zachodzącą p rzy  
tym  koniecznością o tw ieran ia  now ych oddzia łów  przez 
bank i dotychczas istniejące, M inisterstw o' S karbu  wyjaśnia, 
że w  stosunku  do tych  oddziałów  (now ootw ieranych) bę­
dzie m iał zastosow anie a rt. 29 w. pow ołanego dekretu .

D y re k to r  D ep artam en tu
S. K ołakow ski

(Z nak M in. Sk. D. V. 6140/3/49).

157. O kólnik z dnia 5 lipca 1949 r. 
w sprawie opodatkowania nabycia praw m ajątkowych  
z pism stwierdzających przeniesienie własności rzeczy ru­
chom ych celem zabezpieczenia kredytu lub też zawierają­
cych deklarację o wykreśleniu zabezpieczenia z księgi w ie­

czystej —  podatkiem  od nabycia praw majątkowych  
względnie opłatą skarbową.

1. In sty tu c je  k redy tow e, udzielając swym  k lien to m  k re ­
d y tu , żądają od n ich  częstokroć zabezpieczenia (w ierzy tel­
ności) w form ie  tzw . „przewłaszczenia na zabezpieczenie** 
(powierniczego przeniesienia własności). Idzie tu  o zabez­
pieczenie w ierzytelności p rzez  przeniesienie na w ierzyciela 
praw a własności rzeczy ru chom ych  (tow arów ) z ró w n o ­
czesnym  ustanow ieniem  zobow iązania w ierzyciela do k o rz y ­
stania z praw a własności ty lk o  w granicach zaw artej u m o ­
w y o zabezpieczeniu k red y tu , w szczególności do p rzen ie ­
sienia praw a własności ty ch  rzeczy, w yszczególnionych w 
osobnej konsygnacji, z pow ro tem  na d łużn ika po w ygaśnię­
ciu w ierzytelności, a z pozostaw ieniem  ich do tego czasu 
w bezp łatnym  p rzechow an iu  d łużn ika w  odpow iednio  
oznaczonym  jego pom ieszczeniu.

Poniew aż sk u tk i um ów  o przeniesienie własności na  za­
bezpieczenie są analogiczne jak  p rzy  ustanow ien iu  praw a 
zastaw u, należy om aw iane um ow y trak to w ać  jak zastaw, 
a w konsekw encji tego nabycie praw m ają tkow ych  z ty ch  
um ów  nie podlega w  m yśl art. 3  pkt 8 d ek re tu  z dnia 3 lu ­
tego 1947 r. o p o d a tk u  od nabycia p raw  m ają tkow ych  (Dz, 
U. R. P. N r 2l7, poz. 106) temu podatkow i; rów nież od 
pism  tego rodzaju  jako n iew ym ien ionych  w  T abeli op łat 
skarbow ych , stanow iącej załącznik  do d ek re tu  z dnia 3 lu ­
tego 1947 r. o opłacie skarbow ej (Dz. U . R. P. N r 27, 
poz. 107) nie należy się z m ocy art. 1 tego d ek re tu  żadna 
opłata skarbowa. 1

2. N ie  należy się rów nież  z m ocy a rt. 1 pow yższego de­
k re tu  o opłacie skarbow ej żadna op łata  od tzw . kw itu  
ekstabulacyjnego (m azalnego) czyli od  dek laracji w ierzy ­
ciela, w k tó re j on oświadcza, że udzielona pożyczka, na 
k tó re j zabezpieczenie w pisano na podstaw ie sk ry p tu  d łu ż ­
nego w  księdze w ieczystej p raw o  zastaw u w  stanie b iernym  
realności d łużn ika, została w  całości spłacona w obec czego 
zezwala na w ykreślenie tego w pisu; nie należy się rów nież 
z tego ty tu łu  żaden p o d a tek  od nabycia p raw  m ajątkow ych , 
gdyż pod a tk o w i tem u  w m yśl art. 1 pow ołanego pow yżej 
d ek re tu  podlega nabycie praw  m ajątkow ych , nie zaś ich 
wygaśnięcie. K w it ekstabu lacy jny  jest bow iem  ty lk o  stw ier­
dzeniem , że p raw o  m ajątkow e ustanow ione w  m om encie 
zapisyw ania h ip o tek i na rzecz właściciela stało się bezp rzed ­
m io tow e w obec wygaśnięcia długu.

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
R. Galster

(Z nak M in. Sk. D . V. 8490/4/49).

158. O kólnik z dnia 5 lipca 1949 r. 
w sprawie zaprowadzenia szczególnego typu ksiąg uprosz­
czonych i podatkow ych przez podatników prowadzących  

przedsiębiorstwa cukiernicze i cukierniczo-kawiarniane.
R ozporządzen ie  M in istra  Skarbu z dnia 7 m aja 1949 r. 

o obow iązku  prow adzenia  ksiąg szczególnego ty p u  przez  po ­
da tn ik ó w  prow adzących  przedsięb iorstw a cukiernicze i cu- 
k iern iczo  - kaw iarn iane (Dz. U . R . P. N r  34, poz. 250) 
w prow adziło  z dniem  1 lipca 1949 r. dla po d a tn ik ó w  o k re ­
ślonych w  § § 4 i 12 tego rozporządzen ia  obow iązek p ro ­
w adzenia ksiąg po d a tk o w y ch  N r  9  lub  ksiąg uproszczonych  
ty p u  C. Z arządzenie M in istra  Skarbu  z dnia 14 czerw ca 
1949 r. o usta len iu  w zorów  ksiąg szczególnego ty p u  dla 
g rup  pod a tn ik ó w  podanych  wyżej zostało ogłoszone dopiero  
w dn iu  23. V I. 1949 r. w  D z. U rz . M in. Sk. N r  22.

Ze w zględu na k ró tk i okres czasu jaki dzielił ukazanie 
się ogłoszenia cd  dnia, w k tó ry m  pow stał obow iązek za­
prow adzen ia  ksiąg szczególnego ty p u , w yn ik ły  trudnośc i
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techniczne, k tó re  uniem ożliw iły  w ykończenie na dzień  1 
lipca 1949 r. ksiąg poda tk o w y ch  i uproszczonych . W  zw iąz­
ku  z pow yższym  M inisterstw o S karbu  poleca nie kw estio ­
now ać prow adzonych  w  1949 r. ksiąg poda tk o w y ch  N r  9 
o raz  ksiąg up roszczonych  ty p u  C  i uznać je za p raw id ło ­
we w  rozum ien iu  § 14 rozporządzen ia  M in istra  Skarbu 
z dnia 31. X. 1946 o księgach handlow ych  uproszczonych  
i p o datkow ych  (Dz. U . R . P. N r  65, poz. 365 — N r  73, 
poz. 466 i z 1948 r. N r  31, pcz. 208), jeżeli pow odem  uzn a­
nia ty ch  ksiąg za n iepraw idłow e byłoby  jedynie opóź­
nienie w  założeniu i p row adzen iu  ty ch  ksiąg o jeden m ie ­
siąc, to  jest dopiero  począw szy od dnia 1 sierpnia 1949 r.

M inisterstw o Skarbu zw raca uwagę, że księgi p o d a tk o w e  
N r  9 i księgi uproszczone ty p u  C  — dla p o d a tn ik ó w  p ro ­
w adzących przedsiębiorstw a cukiern icze  i cu k iern iczo -ka­
w iarniane pow inny  być w  term in ie  do dnia 30 lipca 1949 r. 
p rzedstaw ione w łaściw em u urzędow i skarbow em u (rew izy j­
nem u) do zaświadczenia w  m yśl $ 2l2a rozporządzen ia  
o księgach handlow ych , up roszczonych  i p o d atkow ych .

P o dsekre tarz  S tanu  
Prof. dr L. Kurowski

(Z nak M in. Sk. D. V. 11945/1/49).

159. O kólnik z dnia 5 lipca 1949 r. 
w sprawie zgłaszania do rozrachunku zaległości podatko­
wych przedsiębiorstw podlegających przejęciu na własność 

Państwa.
W  myśl a rt. 6 ustaw y z dnia 3 stycznia 1946 r. o p rzeję­

ciu na własność Państw a podstaw ow ych  gałęzi gospodarki 
narodow ej (Dz. U. R. P. N r  3, poz. 17) zobow iązania p o ­
da tkow e p rzedsięb iorstw  p rzejętych  na zasadzie p rzepisów  
a rt. 2 i 3 tej ustaw y na w łasność Państw a lub  polskich  osób 
p raw nych  praw a publicznego podlegają przejęciu przez  P ań ­
stw o i w ym ienione osoby praw ne. W  zw iązku z ty m  zobo­
w iązania p o datkow e tych  przedsięb iorstw  zarów no p rzej­
m ow anych za odszkodow aniem , jak i bez odszkodow ania 
podlegają zgłoszeniu do  ro z rach u n k u .

W  m yśl p k t 19 in strukcji Przew odniczącego K o m ite tu  
E konom icznego R ady  M inistrów  z dnia 18 listopada 1948 r. 
w spraw ie sporządzania p ro to k ó łó w  zdaw czo-odbiorczych 
przedsiębiorstw , p rzeję tych  na w łasność Państw a na p o d ­
stawie ustaw y z dnia 3. I. 1946 r. — w ydanej w  myśl 
uchw ały  K o m ite tu  E konom icznego R ady  M in istrów  z dnia 
21 w rześnia 1948 r. (Dz. U rz . M in. P rzem . i H a n d lu  N r  26, 
poz. 327) w ierzyciele przejm ow anego przedsiębiorstw a m o ­
gą zgłaszać swoje w ierzytelności p rzy  sporządzan iu  p ro to ­
kó łu  zdaw czo-odbiorczego. T erm in  sporządzania p ro to k ó ­
łu zdaw czo-odbiorczego jest podaw any do publicznej w ia­
dom ości y/  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a, w łaści­
wego dla miejsca położenia obejm ow anego przedsiębiorstw a 
co najm niej na 14 dni p rzed  datą  sporządzenia tego p ro to ­
kó łu . N ieżależnie od tego w szystkie O ddziały  B anku G o­
spodarstw a K rajow ego p row adzą w ykazy  zaw ierające dane 
co do term in ó w  i miejsc sporządzania p ro to k ó łó w  zdaw ­
czo-odbiorczych  p rzedsięb iorstw  p rzejm ow anych  na w ła­
sność Państw a z te ren u  całego k raju . U rzęd y  skarbow e w  
siedzibach O ddziałów  B anku G ospodarstw a K rajow ego m o ­
gą k o rzystać  z tych  w ykazów .

N aw iązując do okó ln ik ó w  z dnia 7 g rudnia  1946 r. L. 
D . V. 4—6/14/46, o raz  z dnia 4 m arca 1947 r. L. D. V. 
1255/4/47 w  spraw ie w ykazów  p rzedsięb iorstw  podlegają­
cych upaństw ow ien iu  o raz  zaniechania w ym iarów  w zględnie 
zgłaszania do ro z rach u n k u  nadzw . p o d a tk u  od w zbogacenia 
w ojennego, M inisterstw o S karbu  poleca w  sto su n k u  do 
przedsiębiorstw , co do k tó ry ch  został ogłoszony w D zien­
n ik u  W ojew ódzkim  te rm in  sporządzenia p ro to k ó łu  zdaw ­
czo-odbiorczego — zgłosić bezzw łocznie, a w każdym  ra ­
zie p rzed  dniem  sporządzenia p ro to k ó łu  zdaw czo-odb io r­
czego, p rzejm ującem u p rzedsięb iorstw o zaległości p o d a tk o ­
we przejm ow anego przedsiębiorstw a w  fo rm ie  w ykazu, 
sporządzonego w  4  egzem plarzach, za po tw ierdzen iem  od­
b io ru . M in isterstw o Skarbu zauw aża, że zgłoszeniu pod le­
gają p o d a tk i przypadające  z p rzejm ow anego p rzedsięb io rst­
wa, bądź też  p o d a tk i, k tó ry ch  podstaw ę stanow ił o b ró t, 
bądź dochód z p rzejm ow anego przedsiębiorstw a. Jeżeli za­
tem  zaległość w p o d a tk u  pochodzi z w ym iaru  p o d a tk u  ró w ­
nież z innych  źródeł dochodu  wzgl. o b ro tó w  osiągniętych 
z przedsiębiorstw a niepodlegającego upaństw ow ien iu , w 
ty m  p rzy p ad k u  zgłoszeniu podlega ty lk o  część tej zaległo­
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ści, jaka p ro p o rc jo n a ln ie  p rzy p ad a  z dochodu  lub  o b ro tu  
osiągniętego z przedsięb iorstw a przejm ow anego.

Zaległości w  nadzw yczajnym  p o d a tk u  od w zbogacenia 
W ojennego przypadającego z przejm ow anego przedsięb io rst­
wa, należy  zgłosić zgodnie z pow ołanym  wyżej okó ln ik iem  
z dnia 7 g rudn ia  1946 r. ty lk o  w tym  p rzy p ad k u  gd.y 
p rzedsięb iorstw o podlega upaństw ow ien iu  za odszkodow a­
niem , inne zaś p o d a tk i należy  zgłosić bez w zględu na to , 
czy przedsięb iorstw o podlega upaństw ow ien iu  za odszkodo­
w aniem , czy bez odszkodow ania.

M in isterstw o Skarbu  zauw aża, iż do ro z rach u n k u  należy  
rów nież zgłosić zaległości ciążące na p rzejm ow anym  p rzed ­
siębiorstw ie, k tó re  zostały  p rzeniesione do księgi w ątp liw ych  
zobow iązań pod a tk o w y ch .

W  sto su n k u  do przedsięb iorstw , co do k tó ry ch  już  zo­
sta ły  spo rządzone p ro to k ó ły  zdaw czo-odbiorcze, należy 
zgłosić d o d a tk o w o  zaległości poda tk o w e  „przejmującemu** 
przedsięb iorstw o w  sposób w yżej po d an y  z p rośbą o dołą­
czenie w ykazów  do poszczególnych egzem plarzy  p ro to k ó ­
łów  zdaw czo-odbiorczych , bądź też  o d o datkow e przesła­
nie jednego egzem plarza właścicielowi lub w łaściw em u 
u rzędow i likw idacy jnem u, a dw óch dalszych egzem plarzy  
M in istrow i, k tó ry  w ydał zarządzenie o objęciu przedsię­
b iorstw a.

Zgłoszenie zaległości p o d a tk o w y ch  do ro z rach u n k u  p o ­
w oduje w strzym an ie  egzekucji tej części zaległości, k tó ra  
Została zgłoszona do ro z rach u n k u .

C o do ostatecznej likw idacji zaległości zgłoszonych do 
ro z rach u n k u  zostanie w ydane oddzielne zarządzenie.

P o d sek re tarz  S tanu 
Prof. d r L. Kurowski

(Z nak M in. Sk. D . V . 8499/2/49).

K O M U N IK A T
Podaje się do w iadom ości, iż „w  M o n ito rze  Polskim** 

Część „A “ N r  A-33 z dnia 30 m aja 1949 r., poz. 489, ogło­
szony został ok ó ln ik  N r  12 Prezesa R ad y  M in istrów  z dnia 
20 m aja 1949 r. w spraw ie ogłoszeń p rze targ ó w  na dostau 
Wy, ro b o ty  i usługi.

Z w racając uwagę na konieczność dokładnego zapoznania  
się z treścią okó ln ika  oraz  ścisłego jego stosow ania, k o m u ­
n iku je  się, iż A dm in istrac ja  „M onito ra  Polskiego*, posiada 
dodatkow e nak łady  odb itek , k tó re  zam aw iać należy bez­
pośrednio  w A dm inistracji „M o n ito ra  Polskiego** —  ul. 
M łodzieży Jugosłow iańskiej N r  11 w W arszaw ie.

K O M U N IK A T  
o wydaniu Katalogu N orm  i Cen Jednostkowych  

w Budownictwie.
Podaje się do w iadom ości, iż w ydano  K atalog N o rm  i Cen 

Jednostkow ych  w B udow nictw ie  cz. I i II jako  załącznik  do 
U k ładu  Z biorow ego P racy  w B udow nictw ie  z dn ia  7 m aja 
1949 r. K atalogi te  są do nabycia na  ry n k u  księgarskim .

K O M U N IK A T  
w sprawie Skorowidza do Dziennika Urzędow ego M inister­

stwa Skarbu za rok 1948.
Podaje się do w iadom ości, że skorow idz do D zienn ika  

U rzędow ego M inisterstw a Skarbu za ro k  1948 został w yda­
my. C ena 1 egzem plarza w ynosi zł 165.

O G ŁO SZE N IA  
o unieważnieniu legitym acyj urzędowych.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r  13S0 wydaną 
Pr*ez Izbę Skarbową w Katowicach dla ob. A lojzego Jaskółk i.

Unieważnia się skradzioną legitym ację urzędową N r 29 wydaną przez 
Dyrekcję Ceł w W arszawie dla ob. Szepielow M ieczysławy.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 799 wydaną przez 
**bę Skarbową w Gdańsku dla ob. Karał Ksaw ery.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 338 wydaną przez 
Izbę Skarbową w Białym stoku dla o d . Dakowicza Józefa.

Unieważnia się zagubioną legitym ację emerytalną N r  3023 wydaną 
Przez Państwowy Zakład Em erytalny ala ob. Szawłowskigo Józefa.

Unieważnia się skradzioną legitym ację urzędową N r 242 wydaną przez 
I*bę Skarbową w Płocku dla ob. Podgórskiej Ireny Jadw igi.

Unieważnia się skradzioną legitym ację urzędową N r 337 wydaną 
Przez Izbę Skarbową w W arszawie dla ob. Stanisława M usikowskiego.

K om unikaty i ogłoszenia
K om u n ik at.

K o m u n ik a t o w ydan iu  K atalogu  N o rm  i C en Jed n o stk o ­
w ych  w  B udow nictw ie .

K o m u n ik at w  spraw ie sko row idza do D zienn ika  U rzędow e­
go M in. Skarbu  za ro k  1948.

Ogłoszenia o  un iew ażnien iu  leg itym acyj urzędow ych .

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOa —  dział organizacyjny i osobow y  

GB — „ gospodarczy i budżetow y resortu
KS — n karny skarbowy
OSk — ,, O chrony Skarbowej

OK — „ obrotu pieniężnego j kredytu

B — „ budżetow y
K — „ finansów i podatków  kom unalnych
RK — „ rachunkcw o-kasow y

C —  „ ceł

ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkow ego

PO D  — „ podatków : obrotow ego i dochodow ego
PW  — „ podatku od wynagrodzeń

MOSk — „ podatku od nabycia praw m ajątkowych
i opłaty skarbowej

P — „ innych podatków  bezpośrednich

EA —  „ egzekucji administracyjnej
SNP — „ specjalnego nadzoru podatkow ego
M — „ m onopolów
U  — „ ubezpieczeń

Sp —  „ spółdzielczości
L —  „ likw idacyjny
R  —  „ różnych

Z —  zarządzenie
I —  instrukcja
O  —■ okóln ik
Ob — obwieszczenie
U ch —  uchwała

Rp —  rozporządzenie
Reg —  regulamin

Kom — kom unikat

Pozycja 159
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O G ŁO SZE N IA  
o unieważnieniu legitymacyj urzędowych.

Unieważnia się zagubioną legitym ację emerytalną N r 6268 wydaną 
przez Państwowy Zakład Em erytalny dla ob. Dobosz A lbiny.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 903 wydaną przez 
Izbę Skarbową w W arszawie dla ob. W ładysława Gryczyńskiego.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r  378 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Gdańsku dla ob. Jędrzejeckiej Jadw igi.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 2273 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Katowicach dla ob. Jerzego Poppera.

Unieważnia się skradzioną legitym ację emerytalną N r  7248 wydaną 
przez Państwowy Zakład Em erytalny dla ob. Bardo Franciszka.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 2516 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Poznaniu dla ob. Ostrowskiej Heleny.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 427 wydaną 
przez D yrekcję Pol. Monop. Tytoniow ego dla ob. Jakuba Trzebińskigeo.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 286 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Poznaniu dla ob. Spiechowicza Jana.

Unieważnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 346 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Poznaniu dla ob. W róbla Jana.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 497 wydaną 
przez Izbę Skarbową we W rocławiu dla ob. Skrzypczak A liny , żony Jana.

Unieważnia się skradzioną legitym ację urzędową N r 884 wydaną 
przez Izbę Skarbową w Lublinie dla ob. Krzowskiego Jana.

Cena zł 45
R edakcja  i A dm inistrac ja  D zienn ika  U rzędow ego M in ister­

stw a Skarbu , W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

W arunki prenum eraty i ogłoszeń.

P ren u m era ta  p ła tn a  jest zgó ry  i p rzy jm uje  się na  okresy  
1949 r. N ależność z ty tu łu  p re n u m e ra ty  w ynosi roczn ie  — 
zł 2.400; pó łroczn ie  —  zł 1.300; k w arta ln ie  — zł 700; 
miesięcznie — zł 300.

K o m p lety  lub poszczególne egzem plarze D zienn ika  U rzę­
dowego z la t ubiegłych, o raz  z okresu  poprzedzającego 
w płatę  p ren u m era ty , m ogą być zam aw iane w  m iarę posia­
danego zapasu po cenach sprzedażnych poszczególnych 
egzem plarzy, z w yją tk iem  egzem plarzy  za 1945 r., k tó re  są 
całkow icie w yczerpane.

K om plet za 1946 r. wg. cen jednostkow ych  w ynosi zł 3.542 
„ za 1948 r. „ ., „ „  „ 4.356

W szelkie należności z tego ty tu łu  należy w płacać na k o n to  
czekow e adm in istracji D zienn ika  U rzędow ego M in. Skarbu 
w  P. K. O . N r  I - 4428, podając na  o d cinku  dow odu w pła­
ty , w  sposób czy te lny ; cel w pła ty , nazw ę in sty tu c ji w zględ­
nie nazw isko i im ię wpłacającego, do k ład n y  adres o raz  okres 
czasu, k tó reg o  w p ła ta  do tyczy . W ysyłka zam aw ianych eg­
zem plarzy  dokonyw ana jest po  o trzy m an iu  pełnej należności.

O d  1 stycznia  1949 r .  w ysyłka egzem plarzy  D zienn ika  
U rzędow ego M in. S karbu  dokonyw ana jest listam i poleco­
nym i. R eklam acje w  spraw ie n ieo trzym an ia  poszczególnych 
n um erów  należy k ierow ać bezpośrednio  pod adresem  adm i­
n istrac ji D ziennika U rzędow ego M in. Skarbu w W arszaw ie, 
ul. W ileńska 2/4, w  term in ie  m iesięcznym  od d a ty  w ydania  
reklam ow anego n u m eru . W szelkie późniejsze reklam acje nie 
będą uw zględniane i ponow ne w ysłanie b raku jących  n u m e­
rów  nastąpić m oże po up rzed n im  w płaceniu  należności na 
pow yższe k o n to  czekow e w  P. K. O ., wg. ceny jednostkow ej 
za poszczególne egzem plarze.

N ależność za ogłoszenie o zagubieniu lub skradzen iu  le 
g itym acji urzędow ej pobierana  jest w  kw ocie ryczałtow ej 
zł 600 —  k tó ra  obliczona jest w raz  z należnością za n u m er 
dow odow y. Zgłoszenia należy  przesyłać d rogą służbow ą do 
A dm in istrac ji D z ienn ika  U rzędow ego w  W arszaw ie, ul. W i­
leńska 2/4, po  up rzed n im  w płaceniu  należności w  pełnej w y­
sokości na  pow yższe k o n to  czekow e w  P. K. O.

C ena w szelkich in n y ch  ogłoszeń w ynosi zł 90 — za jeden 
m m  szerokości jednej szpalty .

Druk. PW PW . W arszawa, Sanguszki 1.


